
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejsen til Rumænien

Pas og visum

Rumænien kræver ikke visum af danske statsborgere ved ophold under 90 dage, men passet

skal være gyldigt i mindst 3 måneder ud over opholdets varighed. Der skal være mindst to

tomme sider i passet ved indrejse.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Den opbevares

et andet sted end selve passet.

Vaccination

Som i de fleste andre lande, anbefales det at være vaccineret mod smitsom leverbetændelse

(hepatitis A), stivkrampe og difteri. Tal evt. med egen læge.

Du kan også orientere dig på Seruminstituttets hjemmeside. Der kan være forskel på, hvilke

vaccinationer der tilrådes.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor en række rabataftaler, du kan gøre brug

af:

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).

For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit

fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du

som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at

du rejser med Viktors Farmor.

Valuta

Valutaen i Rumænien er rumænske lei (RON). Hvis du medbringer euro, så er det muligt at

veksle til lei i bussen hos Carmen ved ankomst. 

100 RON = 150 DKK. 

Alle gængse kreditkort accepteres i Rumænien. Dog er det – som i Danmark – forskelligt fra

butik til butik, hvilke kort der accepteres.

http://www.ssi.dk/rejser
https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen

egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen,

samt håndtere din egen bagage.

Telefoni og internet

Telefoni. Telefon til Rumænien: Tryk 0040 + abnnr. Fra Rumænien til Danmark trykkes 0045 +

dansk abnnr. 

Mobiltelefon. Der er udmærket mobildækning i Rumænien. Undersøg priserne ved din

teleudbyder.

Internet. På de fleste hoteller er der trådløst internet.

Elektricitet

Ligesom i Danmark bruges der 220V, og en adapter er derfor ikke nødvendig.

Drikkevand

I Rumænien varierer kvaliteten af drikkevand fra hanen afhængigt af regionen. I større byer

som Bukarest og Cluj-Napoca er vandet generelt sikkert at drikke, men vil du være helt sikker så

køb flaskevand. ”Apa plata” er vand uden brus. En flaske vand (1,5 liter) koster cirka 7 kroner.

Drikkepenge

Det er ikke almindeligt at give drikkepenge i Rumænien, men ofte runder man op til nærmeste

runde tal.

Foto

Spørg altid om tilladelse før du tager billeder eller videoer af mennesker. Nogle mennesker kan

være følsomme over for fotografering af kulturelle eller religiøse årsager. Tag desuden ikke

billeder af mennesker fra bussen, da vi her ikke har mulighed for at spørge om lov. 

Lad være med at fotografere i lufthavnen og ved militære installationer.



Prisniveau

En frokost på en lokal restaurant koster mellem ca. 100 og 150 kroner. En øl på en restaurant

ca. 15 kroner, og lokal rumænsk vin koster ca. 150 kroner. En kop kaffe koster mellem 20 og 25

kr. 

Bagage og håndbagage

Bagage bør aldrig være tungere, end at man til enhver tid kan bære det selv.

Vær opmærksom på at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den

indcheckede bagage. Medbringer du disse apparater, skal de derfor i håndbagagen.

Vandrestave skal i den indcheckede bagage.

Sørg altid for at have en tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er

forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet.

Vigtig medicin bør altid være i håndbagagen. Medbringer du receptpligtig medicin i din

håndbagage, skal navnet på etiketten og flybilletten stemme overens.

Klima

Rumænien har et varieret klima på tværs af regioner. Generelt er klimaet tempereret

kontinentalt med kolde vintre og varme somre. I maj måned er der mellem 11 og 24 grader,

altså varmere end i Danmark. I juli kan temperaturen komme op omkring 29 grader om dagen,

og sensommer og efterår byder på generelt varmt klima.

Tidsforskel

Rumænien er en time foran Danmark. Rumænien skifter også mellem sommer- og vintertid,

hvilket betyder, at tidsforskellen er konstant hele året.



Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

- Lange bukser til klosterbesøg

- Vindtæt jakke

- Vækkeur (hvis man ikke har et på telefonen)

- Paraply/regntøj hvis vejrudsigten lover regn

- Myggespray

- Lille dagtursrygsæk

- Gode gå/vandresko

- Kasket eller solhat + solbriller

- Evt. medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)

- En lille flaske håndrens (fås på apoteket eller hos Matas)

Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på

Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse. Du kan se alle

rabatordninger på siden "Rabataftaler": https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-

farmor/fordele 

https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/fordele
https://www.viktorsfarmor.dk/om-viktors-farmor/fordele

